
Publications : Ouest France 85 + https://www.marches-securises.fr 

85 - VENDÉE 
AVIS D’APPEL PUBLIC À LA CONCURRENCE 

 
Section 1 : Identification de l’acheteur  
Nom complet de l’acheteur : Commune de La Bruffière 
Type de Numéro national d’identification : SIRET  
N° national d’identification : 21850039500015 
Ville : La Bruffière ; Code postal : 85530  
Groupement de commandes : Non  
Section 2 : Communication 
Moyen d’accès aux documents de la consultation :  
Lien URL vers le profil d’acheteur : https://www.marches-securises.fr. 
Identifiant interne de la consultation : AH43SPL-3 
L’intégralité des documents de la consultation se trouve sur le profil d’acheteur : Oui 
Nom du contact (chargé d’affaire) : Pierre-Jean TABOUREL  
Adresse mail du contact : pj.tabourel@vendee-expansion.fr / N°téléphone du contact : 02.51.44.90.07 
Section 3 : Procédure 
Type de procédure : Procédure adaptée ouverte 
Conditions de participation : 
- Aptitude à exercer l’activité professionnelle : conditions / moyens de preuve 
Les éléments suivants devront être fournis : présentation d’une liste des travaux exécutés au cours des cinq dernières 
années ou à défaut, des certificats de qualification professionnelle / preuve par tout moyen 
- Capacité économique et financière : conditions / moyens de preuve 
Les éléments suivants devront être fournis : chiffre d’affaires global et chiffre d’affaires concernant les prestations 
objet du marché public, réalisés au cours des trois derniers exercices disponibles / DC2 ou documents équivalents ; La 
preuve d’une assurance pours les risques professionnels / Attestation d’assurance responsabilité civile professionnelle 
- Capacité technique et professionnelle : conditions / moyens de preuve 
Les éléments suivants devront être fournis : présentation d’une liste des travaux exécutés au cours des cinq dernières 
années ou à défaut, des certificats de qualification professionnelle (preuve par tous moyens) ; Une déclaration 
indiquant les effectifs moyens annuels du candidat (moyens humains généraux) ; Une description de l'outillage, du 
matériel et de l'équipement technique dont le candidat dispose pour la réalisation de marchés de même nature 
(moyens techniques généraux). 
Technique d’achat : Sans objet 
Date et heure limites de réception des plis : le 11 octobre 2023 à 12h00. 
Présentation des offres par catalogue électronique : Interdite 
Réduction du nombre de candidats : Non 
Possibilité d’attribution sans négociation (attribution sur la base de l’offre initiale) : Oui  
L’acheteur exige la présentation de variantes : Non 
Section 4 : Identification du marché 
Intitulé du marché : Marché de travaux relatif au lot 04 « Charpente Métallique / Couverture / Bardage / Serrurerie » 
pour l’embellissement du Parc de Pointe à Pitre à La Bruffière 
Type de marché : Travaux  
Lieu principal d’exécution du marché : La Bruffière 
Durée du marché (en mois) : 11 mois (compris période de préparation de 1 mois, congés payés et intempéries) 
La consultation comporte des tranches : Non 
La consultation prévoit une réservation de tout ou partie du marché : Non 
Section 5 : Lots 
Marché alloti : Oui  
Description du lot n° 04 - Charpente Métallique / Couverture / Bardage / Serrurerie / Plafonds ; CPV du lot n° 04 : 
45261100 ; Lieu d’exécution du lot n° 04 : La Bruffière 
Section 6 : Informations complémentaires 
Visite obligatoire : Non 
Autres informations complémentaires : 
Assistant à maîtrise d’ouvrage : Agence de Services aux Collectivités Locales de Vendée - 33 rue de l’Atlantique - CS 
80206 - 85005 LA ROCHE SUR YON Cedex / Tél. 02.51.44.90.00. 
Les variantes sont interdites. 
Il n’est pas prévu de PSE.  

https://www.marches-securises.fr/
https://www.marches-securises.fr/
mailto:pj.tabourel@vendee-expansion.fr

